'

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PEREIRA BARRETO
Av. Coronel Jonas Alves de Mello, 1.947 - Fone: (0xx18) 3704-8500

CEP: 15.370-042 – CNPJ: 44.446.904/0001-10
pereirabarreto.sp.gov.br

DECRETO Nº 6.710, DE 9 DE MAIO DE 2025.

“Dispõe sobre convocação da X
Conferência Municipal de Saúde”

DR. HERMÍNIO BARBOSA KOMATSU, Prefeito do
Município da Estância Turística de Pereira Barreto, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica convocada para a X Conferência Municipal de Saúde, a
realizar-se no dia 28 de junho de 2025 que desenvolverá seus trabalhos de acordo com o tema:
“Acesso, qualidade e tecnologias na Saúde Pública: desafios e estratégias para melhorar o
acesso e a qualidade dos serviços de saúde para a população”.

Art. 2º A X Conferência Estadual de Saúde será presidida pelo presidente do
Conselho Municipal de Saúde, que designará seu coordenador.

Art. 3º O Regimento Interno da X Conferência Municipal de Saúde será
aprovado pelo Conselho Municipal de Saúde e publicado no Diário Oficial do Município.

Art. 4º Fica o Conselho Municipal de Saúde responsável pela organização da
conferência de que trata os artigos anteriores.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições contrárias.

Paço Municipal “Francisco Vidal Martins”, 9 de maio de 2025.

DR. HERMÍNIO BARBOSA KOMATSU
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado nesta
Prefeitura, na data supra.